



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 22

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1



O(a) GESTORA DO FMS do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021** referente à **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSUMOS MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNDIAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - 08.353.510/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	800,00	ROLO	Algodão hidrófilo 500 gr rolo	NATHY	ROLO	R\$ 1,13	R\$ 904,00	R\$ 11,26	R\$ 9.008,00	R\$ 10,13
87	15.000,00	UNIDADE	Seringa 1mL (insulina) com agulha COM 100	SR	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,03
224	200,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	UN	R\$ 1,07	R\$ 214,00	R\$ 1,17	R\$ 234,00	R\$ 0,10
441	50,00	UN	ADAPTADOR DE AGULHA P/ TUBO COLETOR DE SANGUE A VÁCUO	CRAL	UN	R\$ 0,32	R\$ 16,00	R\$ 0,35	R\$ 17,50	R\$ 0,03
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>63,01%</b>	<b>8.575,50</b>
						<b>R\$ 5.034,00</b>		<b>R\$ 13.609,50</b>		

Fornecedor : LAMED DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.000.245/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
20	3.000,00	UNIDADE	CAMPO OPERATORIO (COMPRESSAS) 40 X 50 PACOTE COM 50	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00	R\$ 0,65
57	2.000,00	UNIDADE	FITA REATIVA PARA GLICEMIA	SHALOM	SHALOM	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 26,05	R\$ 52.100,00	R\$ 25,05
73	15.000,00	UNIDADE	Mascaras cirurgicas descartavel tripla com elastico com 50 ud	WILTEX	WILTEX	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00	R\$ 1,11	R\$ 16.650,00	R\$ 0,64
83	3.800,00	UNIDADE	Scalp nº 23 CX COM 100	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,17	R\$ 646,00	R\$ 0,36	R\$ 1.368,00	R\$ 0,19
84	6.000,00	UNIDADE	Scalp nº 25 CX COM 100	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00	R\$ 0,19
85	2.600,00	UNIDADE	SCALP Nº 21 CX COM 100	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,17	R\$ 442,00	R\$ 0,36	R\$ 936,00	R\$ 0,19
86	2.600,00	UNIDADE	SCALP Nº 19 CX COM 100	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,17	R\$ 442,00	R\$ 0,27	R\$ 702,00	R\$ 0,10
88	20.000,00	UNIDADE	Seringa 3 mL COM 500 sem agulha	S.R	S.R	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	R\$ 0,37
89	20.000,00	UNIDADE	Seringa 5 mL COM 500 sem agulha	S.R	S.R	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00	R\$ 0,16
90	20.000,00	UNIDADE	Seringa 10 mL COM 250 sem agulha	S.R	S.R	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00	R\$ 0,26
91	25.000,00	UNIDADE	Seringa 20 mL COM 250 sem agulha	S.R	S.R	R\$ 0,47	R\$ 11.750,00	R\$ 0,89	R\$ 22.250,00	R\$ 0,42
92	10.000,00	UNIDADE	Seringa 3 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	S.R	S.R	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00	R\$ 0,25
93	10.000,00	UNIDADE	Seringa 5 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	S.R	S.R	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	R\$ 0,28
94	10.000,00	UNIDADE	Seringa 10 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	S.R	S.R	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00	R\$ 0,36
95	10.000,00	UNIDADE	Seringa 20 mL LUER LOCK (ROSCA) com agulha 25X7	S.R	S.R	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 0,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
207	1.500,00	UN	JELCO Nº 14	JELCO	JELCO	R\$ 0,71	R\$ 1.065,00	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00	R\$ 1,24
208	1.000,00	UN	JELCO Nº 16	JELCO	JELCO	R\$ 0,71	R\$ 710,00	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00	R\$ 1,11
209	2.000,00	UN	JELCO Nº 18	JELCO	JELCO	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00	R\$ 1,11
210	3.500,00	UN	JELCO Nº 20	JELCO	JELCO	R\$ 0,71	R\$ 2.485,00	R\$ 2,02	R\$ 7.070,00	R\$ 1,31
211	3.500,00	UN	JELCO Nº 22	JELCO	JELCO	R\$ 0,71	R\$ 2.485,00	R\$ 1,79	R\$ 6.265,00	R\$ 1,08
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>66,24%</b>	<b>119.721,00</b>
						<b>R\$ 61.025,00</b>		<b>R\$ 180.746,00</b>		

Fornecedor : DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 08.516.958/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
66	4.800,00	UNIDADE	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	WILTEX	10150470357	R\$ 0,34	R\$ 1.632,00	R\$ 19,04	R\$ 91.392,00	R\$ 18,70
186	5.000,00	UN	ESPECULO VAGINAL ESTERIL TAMANHO M NÃO ESTÉRIO	KOLPLAST	10150470512	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00	R\$ 1,29
187	5.000,00	UN	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO P NÃO ESTÉRIO	KOLPLAST	10150470512	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	R\$ 2,29	R\$ 11.450,00	R\$ 1,50
188	2.000,00	UN	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO G NÃO ESTÉRIO	KOLPLAST	10150470512	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1,91
212	3.000,00	UN	JELCO Nº 24	POLYMED	10150470365	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00	R\$ 1,08
219	200,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,02	R\$ 204,00	R\$ 0,27
221	300,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 1,12	R\$ 336,00	R\$ 0,32
222	200,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,81	R\$ 162,00	R\$ 1,12	R\$ 224,00	R\$ 0,31
223	250,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,97	R\$ 242,50	R\$ 1,14	R\$ 285,00	R\$ 0,17
263	1.000,00	PCT	Algodão em roletes	SSPLUS	ISENTO RDC 260/02	R\$ 2,61	R\$ 2.610,00	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00	R\$ 1,34
428	110,00	PCT	Tira de poliéster C/50	QUIMIDROL	10165590009	R\$ 1,23	R\$ 135,30	R\$ 9,10	R\$ 1.001,00	R\$ 7,87
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>85,57%</b>	<b>113.230,20</b>
						<b>R\$ 19.091,80</b>		<b>R\$ 132.322,00</b>		

Fornecedor : DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 05.348.580/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
220	250,00	UN	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	MEDSONDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	R\$ 0,72	R\$ 180,00	R\$ 1,10	R\$ 275,00	R\$ 0,38
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>34,55%</b>	<b>95,00</b>
						<b>R\$ 180,00</b>		<b>R\$ 275,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 85.330,80	R\$ 326.952,50	73,90%	241.621,70

*Ana Carine Nascimento Montele*  
ANA CARINE DO NASCIMENTO MONTELES  
GESTORA DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS. nº	<u>1505</u>
Proc. nº	_____
Rubrica	<u>[assinatura]</u>